«Domenica sei luglio 1647. Io Don Paolo Monti, ritrovandomi a Napoli, i pozzolani portava-
no la frutta al mercato di detta città, dove era presente Tista Noclero, grasciere ossia Eletto 
del popolo, il quale aveva promesso, assieme al Viceré di Napoli duca D’Arco, di togliere la 
gabella sulla frutta. Ma essendo venuti meno, detto popolo prese i fichi, glieli lanciò al viso 
e fece violenza per ammazzarlo, ma essendovi un capitano di nome Barbaro lo mise in salvo 
nella Zabatteria e lo condusse in Castel Nuovo. Il detto popolo mise il fuoco a tutti i casotti 
delle gabelle e, recatosi a Palazzo Reale, assediò il Viceré proprio dove questi fece lanciare 
gran quantità di zecchini. Il popolo rifiutò prenderli e gridava che non voleva denari, ma che si 
togliessero le gabelle. Egli promise e su per il ponte dell’Arsenale si rifugiò in San Francesco 
della Croce di Palazzo e il popolo fracassò il Palazzo Reale con grande obbrobrio e scardinò 
le carceri, salvo quella della Vicaria.
Il lunedì hanno appiccato il fuoco al palazzo di Felice Basile, di Girolamo Letizia a Porta 
Nova, il palazzo di Antonio de Angelis allo Spirito Santo, il palazzo di Tista Noclero ed hanno 
fatto del Mercato piazza d’armi con rivoluzione di tutto il popolo. Alla Sellaria hanno portato 6 
cannoni che erano in S. Caterina dei Maestri. Martedì hanno preso i cannoni in San Lorenzo ed 
hanno messo il fuoco al palazzo di Carlo Mazzella e di Bartolomeo D’Aquino, sempre gridan-
do: Viva Iddio e il Re di Spagna e Vogliamo grascia senza gabella e tutta la città in armi.»
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Documento  6
Verbale della presa di possesso della parrocchia della  SS.ma  Annunziata in favore di 
D. Giovanni Monti  il 26 dicembre 1712.

«In Nomine Domini Amen 
Presenti pubblico possessionis instrumento pateat omnibus et fit notum quod Anno Nativitatis 
Dni Nostri Jesu Xsti millesimo septincentesimo duodecimo Indictione quinta, die vero vigesi-
ma sexta mensis Xbris Pontificatus Sanctissimi Dni N. Clementi Pape undecimi Anno decimo 
tertio ad preces Rdo Dno D. Michael’Angelo Cervera Canonico et Vicario G.li Isclano, mihique 
episcopalis Curie Isclane Notario et Cancellario factas per suprascripum Redum D. Joannem 
Monte Parochum supra descripte Parochialis ecclesie B.M.V. Annunciate Casalis Lacci, acces-
simus ad dictam Parochialem ecclesiam et dum ibidem essemus comparuit dictus D. Joannes 
et presentando dicto Rmo D.no presentes bullas humiliter supplicavit dictum Rdmum Dnum 
quatenus iuxta illarum formam ipsum D. Joannem in corporalem et actualem possessionem 
ipsius Parochialis Ecclesie immittere dignaretur. 
Quare dictus Rmus Dnus dictis bullis receptis, et supra caput impositis ipsisque lectis, et con-
sideratis dictum D. Joannem manu duxit ad Altare Maius ibique post SSe Eucharistie Sacra-
mentum veneratum, cum clavibus quos dictus Rmus Dnus de manibus Rdi D. Andree Monte 
economi dicte Parochialis ecclesie ibi presentis receptis dictoque D. Joanni consignatis Ta-
bernaculum aperuit et clausit, clavesque ipsos apud se retinuit; similiter ipso manu ducto ad 
Fontem Baptismatis clavibusque dicti Fontis sibi ut supra consignatis illum aperuit et clausit, 
clavesque apud se retinuit; clavesque ecclesie etiam recepit et similiter ipso manu ducto ad 
Sacristiam calices, vasa, utensilia et paramenta dicte ecclesie extraxit et ad sua loca reaptavit 
et prostremo dictus Rmus Dnus ipsum D. Joannem manu duxit ad territorium dicte Parochialis 
ecclesie eidem contiguum, cui per dictam sacristiam patet ingressus, et ibi dicto Rmo Dno an-
nuente dictus D. Joannes erbas avulsit, ramos vitium et arborum truncavit, globos terre movit et 
per dictum territorium aliquantolum deambulavit, aliaque fecit in signum vere, regalis, corpora-
lis et actualis possessionis dicte ecclesie et bonorum iuriumque Parochialium ipsius pro dictum 
Rmum Dnum dicto Rdo D. Joanni tradites ea consignante pacifice et quiete nemine penitus di-
screpante, nec contradicente aut ad contradicendum comparente protestatus expresse dictus D. 
Joannes, quod per predictos actos intendebat et intendit dicte Parochialis ecclesie, juriumque et 
bonorum ipsius, quorumcunque pacificam possessionem accipere ea nullatenus per corporalem 
ipsius exinde discessum dimittere, sed illam vel et semper et omni tempore animo continuare. 
Super quibus omnibus et singulis petitum fuit a me infrascripto Notario ut presens pubblicum 
conficerem instrumentum, actum in dicta Parochiali ecclesia Casalis Lacci hujus Isclane Diece-
sis die, mense, Anno, Inditione et Pontificatu ut supra. Presentibus ibidem Rdus D. Stefano Piro, 
D. Josepho de Leo et D. Cristoforo Monte sacerdotibus dicti Loci; testibus ad premissa omnia 
et singula vocatis habitis specialiter atque rogatis. Et quia ego Silvester Buonocore Sacerdos 
hebdomadarius Catedralis et episcopalis Curie Isclane Notarius et Cancellarius premissis om-
nibus et singulis dum dicerentur et fierent una cum prefatis testibus specialiter rogatus interfui, 
ideo presens instrumentum manu mea confeci scripsi, subscripsi et publicavi requisitus. 
Item dictus Rdus D. Joannes Monte sub die vigesima nona suprascripti mensis et anni coram 
Rmo Dno Vicario Generali Isclano suprascripto personaliter constitutus emisit professionem 
captolice fidei ad normam Bulle S.S. Pij Pape IV sub datum Rome Anno Incarnationis Do-
mini Millesimo quincentesimo sexagesimo quarto Idibus 9bris Pontificatus sui Anno quinto 
ipsamque professionem medio eius instrumento manibus suis Sanctis Dei evangeliis tactis fir-
mavit presentibus ibidem Rdo D. Andrea Monte Casalis Lacci, subdiaconi Scipione Mazzella 
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et Clerico Michael Angelis de Ischia, testibus ad premissa omnia et singula specialiter vocatis 
et rogatis, et in fidem ego prefatus Silvester Buonocore Curie Episcopalis Isclane Notarius et 
Cancellarius prefatum instrumentum confeci subscripsi et publicavi requisitus.
Silvester Buonocore Curie Episcopalis Isclane Notarius et Cancellarius.»